
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новониколаевская средняя общеобразовательная школа имени В.С.Иванченко»  

Гайского городского округа Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

от 19.08.2023                                                                                                       № 115 - ОД 

 

О внедрении единой модели профессиональной                                                                    

ориентации – профессионального минимума                                                                                         

в МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С.Иванченко» 

 В соответствии с письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 года № АБ- 

2324/05, письма министерства образования Оренбургской области от 14.07.2023 года № 

01-23/5241 «О реализации профминимума», с целью выстраивании системы 

профессиональной ориентации обучающихся, которая реализуется в образовательной, 

воспитательной и иных видах деятельности, приказа отдела образования администрации 

Гайского района от 07.08.2023 № 365 «О внедрении единой модели профессиональной 

ориентации – профессионального минимума в общеобразовательных организациях  

Гайского городского округа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу  по внедрению единой модели профессиональной ориентации – 

профессионального минимума в МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С.Иванченко» 

(далее –профминимум) в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования ( далее – Методические рекомендации) 

2. Определить уровень реализации профминимума - базовый 

3. Утвердить Дорожную карту по внедрению профминимума в МБОУ 

«Новониколаевская СОШ имени В.С.Иванченко» (Приложение 1 к настоящему приказу) 

4. Утвердить состав рабочей группы по внедрению профминимума (Приложение №2 к 

настоящему приказу) 

5. Назначить заместителя директора  Ишмаеву И.Ф., школьным координатором по 

внедрению профминимума. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  

Ишмаеву И.Ф. 

 

 

 

 

Директор                                                              Каракоцкая Е.В. 

 

 

 

 

 С приказом ознакомлена: 

Ишмаева И.Ф._____________  

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новониколаевская средняя общеобразовательная школа имени В.С.Иванченко»  

Гайского городского округа Оренбургской области 

 
Приложение № 2  

к приказу от 19.08.2023№115 

 

состав рабочей группы по внедрению профминимума                                                                            

в МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С.Иванченко» 

 

Каракоцкая Е.В. – директор  МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С.Иванченко» 

Ишмаева И.Ф. – заместитель директора  по учебно-воспитательной работе МБОУ 

«Новониколаевская СОШ имени В.С.Иванченко» 

Скирта Е.Т. – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ 

«Новониколаевская СОШ имени В.С.Иванченко» 

Савченко А.В. – советник по воспитаниюМБОУ «Новониколаевская СОШ имени 

В.С.Иванченко» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новониколаевская средняя общеобразовательная школа имени В.С.Иванченко»  

Гайского городского округа Оренбургской области 

 

 

Приложение № 1 

К приказу от 19.08.2023 №115 

 

Дорожная карта по внедрению профминимума в  

МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С.Иванченко»» 

 

№ Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Результат  

1 Приказ о внедрении 

профминимума в МБОУ 

«Новониколаевская СОШ имени 

В.С.Иванченко» 

19.08.2023 Заместитель директора 

Ишмаева И.Ф. 

Приказ по школе 

2 Определение уровня 

профминимума 

19.08.2023 Заместитель директора 

Ишмаева И.Ф. 

Приказ по школе 

3 Назначение ответственного за 

реализацию работы по 

внедрению и реализацию 

профминимум 

19.08.2023 Заместитель директора 

Ишмаева И.Ф. 

Приказ по школе 

4 Разработка и утверждение 

школьного плана 

профориентационнной работы 

31.08.2023 Заместитель директора 

Ишмаева И.Ф. 

Приказ по школе 

5 Внесение изменений в основную 

образовательную программу: 

- рабочие программы по учебным 

предметам; 

- план внеурочной деятельности; 

- рабочая программа воспитания 

31.08.2023 Заместитель директора 

Ишмаева И.Ф., 

 Скирта Е.Т. 

 

6 Информирование родительской 

общественности о внедрении 

профминимума 

30.09.2023 Заместитель директора 

Ишмаева И.Ф., 

 Скирта Е.Т. 

Протоколы 

родительской 

общественности 

7 Публикация информации о 

внедрении профминимума на 

официальных сайтах  

В течение 

года 

Сорокина Н.А.- 

администратор сайта 

 

 


